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Dzięki szybkiej reakcji 
świadków udało się uratować 
życie kobiety, która straciła 
przytomność za kierownicą.
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Bohaterowie z Rumi uratowali życie kobiety
RUMIA | Jadąc rano do pracy, najczęściej przewidujemy stanie w korku, a nie to, że ktoś będzie potrzebował naszej pomocy. Troje mieszkańców Rumi pewnego 
poranka przekonało się jednak o tym, że nie będzie to dzień jak każdy, a ich pomoc uratowała życie kobiecie, która straciła przytomność za kierownicą.

Wtorek, 12 grudnia 2023 roku, dobie-
ga godzina 06:30. Jadący ulicą Grun-
waldzką w Rumi samochód osobowy 
nagle zjeżdża z drogi i uderza w słup 
sygnalizacji świetlnej.

– Zauważyłam, jak pani z impetem 
zjechała na pas zieleni i uderzyła w słup. 
Bez wahania zatrzymałam się i zadzwo-
niłam po pomoc. Później zatrzymał się 
pan ratownik medyczny i mi pomógł – 
opowiada Anna Jaworek. – To była dla 
mnie pierwsza taka sytuacja, byłam tro-
szeczkę zestresowana, ale pan ratownik 
przejął inicjatywę i wziął na siebie roz-
mowę z dyspozytorem straży pożarnej.

Ratownikiem medycznym, o którym 
wspomina rumianka, jest Jakub Siroc-
ki. Mężczyzna także mieszka w Rumi, 
na co dzień pracuje w wejherowskim 
szpitalu. Właśnie jedzie zmienić kolegę 
na dyżurze. Widząc wypadek, wysiada 
z auta i wspólnie z Anną Jaworek wy-
ciąga poszkodowaną z samochodu, po 
czym zaczyna ją reanimować.

– Z początku zdarzenie wyglądało tro-
chę dramatycznie. Kobieta zatrzymała 
się przy zdarzeniu drogowym, ja zatrzy-
małem się za nią. Zobaczyłem, że samo-
chód jest wbity w sygnalizację. Na fotelu 
kierowcy leżała nieprzytomna kobieta. 
Wyciągnęliśmy ją z samochodu, zaczę-
liśmy uciskać klatkę piersiową, bo nie 
oddychała – relacjonuje Jakub Sirocki.

Do osób zabezpieczających miejsce 
wypadku i ratujących życie nieprzy-
tomnej kobiecie po chwili dołącza To-
masz Zwoliński – strażak, zastępca ko-
mendanta Państwowej Straży Pożarnej 
w Wejherowie.

– Jadąc do pracy, zauważyłem stojący 
na światłach awaryjnych samochód i od 
razu pomyślałem, że coś się stało. Dru-
gi samochód stał na poboczu, uderzył 
w słup sygnalizacji świetlnej. Zjechałem 
na bok, podszedłem zapytać, czy mogę 
w czymś pomóc, bo jestem strażakiem. 
Pan Kuba już rozpoczął wykonywanie 
ucisków. Przejąłem głowę, udrożniłem 
drogi oddechowe i akcja trwała do czasu 
przyjazdu służb – opowiada ze swojej 
perspektywy Tomasz Zwoliński. – Ruch 
był spory, ludzie jechali do pracy, ale 
bardzo dużo osób się zatrzymywało 
i w trakcie, kiedy trwała ta akcja, pod-
chodziły i pytały, czy mogą jakoś pomóc. 
Akurat nie było już potrzeby, ale intere-
sowały się i była to spora grupa. Były to 
osoby stosunkowo młode, czyli jednak 

świadomość wśród społeczeństwa jest 
duża, tak jak i chęć niesienia pomocy.

– Był jeszcze jeden pan, który pomagał 
nam w uciśnięciach. Nie przedstawił się, 
ale mówił, że na co dzień jeździ w ochot-
niczej straży pożarnej. Powiedzmy więc, 
że trzy czwarte świadków tego zdarzenia 
to były osoby, które mają jakieś pojęcie 
o ratownictwie – dodaje Jakub Sirocki.

Dalsze działania przejmują strażacy, 
prowadząc resuscytację przy użyciu de-
fibrylatora. Po dwóch wyładowaniach 
u poszkodowanej powraca oddech. 
W tym czasie na miejsce dociera zespół 
ratownictwa medycznego, który zabiera 
kobietę karetką do szpitala. Wszystko 
to trwa mniej niż 10 minut.

Służby są zgodne: tylko dzięki szyb-
kiej i zdecydowanej reakcji świadków, 
profesjonalnemu podjęciu działań ra-
towniczych, a także natychmiastowemu 
przyjazdowi strażaków i karetki kobieta 
nie straciła życia czy zdrowia. Spędziła 
w szpitalu zaledwie tydzień.

– Do tej pory moje życie toczyło się na 
wariackich papierach, wszystko szybko. 
Praca – dom, praca – dom, jeszcze re-
mont miałam, trochę wcześniej byłam 
mocno przeziębiona, miałam gorączkę. 
Myślę, że to wszystko się skumulowało 
i stało się to, co się stało. Wstałam rano, 
przygotowałam się do pracy i… więcej 
nie pamiętam. Obudziłam się dopiero 
w szpitalu – opowiada Anita Sierocka, 
kobieta poszkodowana w wypadku.

Raport z tego zdarzenia dotarł do 
Urzędu Miasta Rumi, a po jego prze-
czytaniu burmistrz Michał Pasieczny 
zdecydował się zaprosić poszkodowaną 
i osoby, które uratowały jej życie. Spo-
tkanie odbyło się 9 stycznia w magi-
stracie. Uczestniczyli w nim również: 
miejski radny i zastępca przewodniczą-
cego Komisji Bezpieczeństwa Marcin 
Kaczmarek, komendant Państwowej 
Straży Pożarnej w Wejherowie Jacek 
Niewęgłowski, dowódca Jednostki Ra-
towniczo-Gaśniczej nr 2 w Rumi To-
masz Ziarek, przedstawiciel Szpitali 
Pomorskich Marek Kukuczka oraz Ja-
rosław Szreder, były strażak, a obecnie 
kierownik Referatu Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 
Miasta w Rumi.

– Ogromne gratulacje i podziękowania 
z naszej strony. W tamtym momencie 
potrafiliście państwo skutecznie zadzia-
łać, uratować ludzkie zdrowie i życie. To 

wspaniała rzecz. Myślę, że warto promo-
wać takie postawy i propagować podobne 
umiejętności wśród dzieci i młodzieży. 
Chcemy, żeby wasza postawa się udzie-
lała innym, także wasze umiejętności 
i kompetencje. Jesteście wzorem oby-
watelskiej postawy, ale też kompetencji. 
Jeszcze raz ogromne gratulacje – powie-
dział podczas uroczystego spotkania 
burmistrz Michał Pasieczny.

Osobom udzielającym pomocy przed-
stawiciele władz miasta wręczyli ofi-
cjalne podziękowania i upominki, na-
tomiast poszkodowanej mieszkance 
burmistrz podarował kwiaty i życzył 
powrotu do zdrowia.

– Po tej sytuacji jestem bardziej od-
ważna, nabrałam wprawy. Jeżeli będę 

jeszcze świadkiem takich zdarzeń, to 
na pewno udzielę pomocy – zapewnia 
Anna Jaworek, która jako pierwsza 
zareagowała.

– Dla poszkodowanej pani było to 
najważniejsze dziesięć minut jej życia, 
a właściwie najważniejsze były dwa 
czynniki. Po pierwsze – szybkie uci-
śnięcia klatki piersiowej, to dostała od 
nas. Po drugie – szybka defibrylacja, to 
dostała od strażaków. W połączeniu to 
zaskutkowało tym, że dziś (9 stycznia) 
ta pani jest z nami, normalnie rozmawia 
– ocenia fachowo ratownik medyczny 
Jakub Sirocki.

– Powiem szczerze, że chyba pierwszy 
raz jestem w takiej sytuacji, że mogę 
porozmawiać z osobą, której udzielałem 

takiej pomocy. To duża satysfakcja, że 
człowiek się zatrzymał, zareagował. 
Bardzo się cieszę, że z panią wszystko 
dobrze, jest cała i zdrowa – przyznaje 
Tomasz Zwoliński, zastępca komendan-
ta Państwowej Straży Pożarnej w Wej-
herowie.

– Dzisiaj pierwszy raz spotkałam się 
z osobami, które mi pomogły. Podzię-
kowałam im za to, że żyję, że uratowali 
mi życie i życzyłam im wszystkiego, co 
najlepsze. Teraz muszę na siebie uważać, 
nie pracować za dużo, zdrowo się odży-
wiać, po prostu dbać o siebie, no i czeka 
mnie rehabilitacja – podsumowuje Ani-
ta Sierocka.

Źródło: UM Rumia
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Budowa MBP w Redzie rozpoczęła się jesie-
nią 2022 roku. Nowy budynek został wyposa-
żony w wypożyczalnię, czytelnię czasopism, 
pomieszczenia socjalne i gospodarcze, toalety, 
węzeł ciepła oraz magazyn. Na piętrze znajduje 
się sala wystawowa, sala szkoleń, pomieszcze-
nia biurowe i socjalne, serwerownia, szatnia, 
toalety i magazyn.

W  Szkole Podstawowej nr 4 w Redzie poja-

wiły się osoby chętne do pomocy w przenie-
sieniu księgozbioru do nowo wybudowanej 
biblioteki. W przeprowadzce pomagali ucznio-
wie i nauczyciele redzkich szkół, słuchacze 
UTW, członkowie ZKP oddział Reda, radni 
Rady Miejskiej oraz Młodzieżowej Rady.

- Przeprowadzka będzie etapowa - z jednej 
strony przewiezienie książek, a z drugiej przy-
gotowanie się do funkcjonowania w nowej 

strukturze organizacyjnej oraz  przygotowanie 
nowo powstałych pomieszczeń do funkcjo-
nowania - mówi zastępca Burmistrza Łukasz 
Kamiński. Biblioteka ma stać się miejscem, 
w którym mieszkańcy Redy nie tylko będą wy-
pożyczać książki, ale również spędzać wolny 
czas - dodaje.

Oficjalne otwarcie Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej nastąpi 26 stycznia.

Źródło: UM Reda

MBP w Redzie zaczyna 
przygotowania do przeprowadzki

REDA | Proces przenoszenia księgozbioru i urządzania się w nowo wybudowanym gmachu przy 
ulicy Derdowskiego wciąż trwa.
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W ramach promocji młodych talentów, podczas 
koncertu zaśpiewały dwie laureatki Rumskiego 
Wokalu 2023 Joanna Bojanowska oraz Maja Bud-
niewska.

- Serdecznie gratulujemy i z serca dziękujemy 

naszej niezawodnej publiczności za obecność – re-
lacjonują chórzyści w mediach społecznościowych 
po koncercie.

Źródło: Zespół śpiewaczy św. Cecylia

Koncert kolęd
RUMIA | Tradycja mająca swój początek przeszło 100 lat temu została zachowana. Zespół śpiewa-
czy św. Cecylia pod dyrekcją Krzysztofa Brzozowskiego wystąpił z Koncertem Kolęd w Parafii pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Rumi.
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Przy współpracy z grupą Głowa Pełna Przygód, Miejska 
Biblioteka Publiczna organizuje spotkanie z grami RPG. 
Dla tych, którzy jeszcze nie wiedzą co to jest - RPG (ro-
le-playing-game) to gra towarzyska oparta na narracji 
prowadzonej przez Mistrza Gry, w której gracze wcielają 
się w wymyślone przez siebie postacie. Rozgrywka 
toczy się w fikcyjnym świecie. Jak się ona potoczy 
zależy tylko od prowadzącego i osób uczestniczących. 
Zapewniona jest dobra zabawa i dużo śmiechu.
Najbliższe spotkanie odbędzie się w sobotę 20 stycznia 
br. o godz. 10.00. Wydarzenie skierowane jest do osób 
powyżej 12. roku życia.
Na wydarzenie obowiązują zapisy w Wypożyczalni dla 
Dzieci i Młodzieży; tel. 586776575; 
mbpwejherowo@gmail.com

Źródło: UM Wejherowo

WEJHEROWO | To już kolejne spotkanie z grami RPG 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej.

fot. pexels.com

SESJA GIER RPG

Dla linii 191 Koleczkowo – Gdynia uruchomione 
zostały 3 dodatkowe kursy w stronę Koleczko-
wa, 2 dodatkowe kursy w stronę Gdyni, a parę 
kursów porannych udało się rozszerzyć o prze-
jazd do Chyloni. Dodatkowe kursy pozwoliły na 
zagęszczenie rozkładu jazdy, tworząc system 
odjazdów co godzinę w godzinach ruchu.
Pierwotnie nie udało się wygospodarować 
środków na rozszerzenie linii 193, jednakże 
dobry wynik przetargu pozwolił na dołożenie 
jednego dodatkowego kursu. Decyzją Wójta 
zdecydowano się na kurs o godzinie 13:23 
z Gdyni, który skrócił czas oczekiwania na 
połączenia w stronę Szemudu – po analizie 
możliwych rozwiązań uznano, iż jest to najko-
rzystniejszy z zaproponowanych wariantów, 
który pozwala na szybszy powrót z Gdyni dla 

młodzieży szybciej kończącej zajęcia lub osób 
załatwiających sprawy w Gdyni.
- Musieliśmy przeprowadzić zamówienie uzu-
pełniające i dlatego uruchamiamy nowy kurs 15 
stycznia. Również na linii 193 od 15 do 19 stycz-
nia będzie kursował nowoczesny elektryczny 
autobus. Cieszymy się, że udało się dołożyć do 
tej linii kurs o 13:23 z Gdyni. Dziękujemy ZKM 
Gdynia i Przewozom Autobusowym GRYF za 
wybranie naszych kursów. Razem pokazujemy 
nowe możliwości rozwoju w tym nowym roku. 
Przypominamy, że już 15 stycznia 2024 roku 
dochodzi jeden kurs na linii 193 o 13:23 z Gdyni 
w stronę Szemudu – informuje Urząd Gminy 
Szemud.
Źródło: UG Szemud

ELEKTRYCZNY AUTOBUS PRZEMIERZA 
SZEMUDZKIE DROGI
GMINA SZEMUD | Na linii 193 z Szemudu do Gdyni trwają testy nowego autobusu. Jest to model 
w pełni elektryczny, który dzięki swojej budowie i napędowi jest bardzo cichy, zapewniajac tym 
samym komfort podróży pasażerom.

fot. UG Szemud
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ULTRAmaryna to grupa muzyków z Trójmiasta grają-
cych szeroko pojętą muzykę świata, łącząc style Word 
Music-Folk-Jazz-Classical-Pop w autorskich aranża-
cjach muzycznych. Była to muzyczno-etniczna podróż 
po różnych krajach Europy i innych kontynentach. 
Koncert zapoczątkowała popularna na całym świecie 
piosenka „Santa Claus is Coming to Town”. Kolejną była 
kaszubska kolęda „Żużonka” oraz pastorałka z Podhala 
„Oj Maluśki”.
 - Publiczność usłyszała specjalnie wybrane kolędy 
i utwory związane ze świętami Bożego Narodzenia—
mówi dyrektor Fabryki Kultury Tomasz Wiśniewski. 
Artystom udało się zarazić wszystkich świątecznym 
nastrojem i skutecznie zaprosić do wspólnego kolędo-
wania. Był bis oraz wspólne zdjęcia - dodaje.
ULTRAmaryna zagrała w składzie: Beata Bartelik - 
śpiew, flety, bongosy, Marzena Sikała - skrzypce, perku-
sjonalia, Grzegorz Kusio - akordeon, piano elektryczne, 
Janusz Mackiewicz - kontrabas.
Źródło: UM Reda

REDA | W redzkiej Fabryce Kultury odbył wyjątkowy kon-
cert „Kolędy świata” w wykonaniu zespołu ULTRAmaryna. 

fot. Michał Kaczmarek

„KOLĘDY ŚWIATA” 
W FABRYCE KULTURY

Zima to niezwykle trudny czas dla zwierząt ze schronisk. Za-
tem zachęcamy do pomocy naszym czworonożnym przyjaciołom 
w przetrwaniu zimy. Wystarczy oddać już nieużywane rzeczy, 
a posłużą one jako materiał do szycia legowisk. Ciepłych legowisk 
wielokrotnie brakuje, a stanowią niezbędny element wyposażenia 
schroniska.

Rzeczy można przynieść w dniu wydarzenia (20 stycznia) mię-
dzy godzinami 09:00 – 15:00 do:

- Biura Obsługi Mieszkańca ul. Fabryczna 10,
- Punktu PSZOK ul. Ekologiczna 7 (kontener na rzeczy do po-

nownego użycia).
Źródło: UM Wejherow

Zbiórka dla schronisk 
Dąbrówka i Ciapkowo
WEJHEROWO | 20 stycznia br. odbędzie się kolejna edycja szycia le-
gowisk dla schronisk Dąbrówka i Ciapkowo. Zachęcamy do zrobienia po-
rządków w szafie i oddania nieużywanych rzeczy- bluz, swetrów, koców.
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13-latek, który przebywał w okresie świątecznym 
w Polsce u swojej rodziny, wysłał swoim rówieśni-
kom ze szkoły w Irlandii zdjęcie pistoletu trzyma-
nego w dłoni. Pod zdjęciem wypisywał niepokojące 
treści, sugerujące strzelaninę w szkole. Informacja 
o zdarzeniu dotarła do mundurowych z powiatu 
wejherowskiego za pośrednictwem Biura Współ-
pracy Międzynarodowej Policji, które otrzymało 
wiadomość z Interpolu. W informacji tej wskazano, 
że zdjęcie zostało wysłane z jednej z miejscowości 
powiatu wejherowskiego. Policjanci pracując nad 
sprawą, bezpośrednio po dotarciu do 13-latka, do-
wiedzieli się, że nieletni od pewnego czasu przebywa 
w Polsce, a wysłane informacje do swoich znajomych 
miały być tylko żartem. Okazało się jednak, że ten 
żart nikogo nie rozśmieszył, a sytuacja wcale nie była 
tak błaha, jak wydawała się nastolatkowi, ponieważ 
teraz grożą mu poważne konsekwencje. Policjanci 

przeprowadzili czynności na miejscu nie ujawniając 
żadnych przedmiotów niebezpiecznych, a pistolet ze 
zdjęcia okazał się repliką na kulki.

Chłopak został już przesłuchany przez policjantów. 
Zebrane w tej sprawie dowody zostały przekazane do 
sądu rodzinnego i nieletnich. Za ten czyn dorosłemu 
sprawcy grozić może kara od 6 miesięcy do 8 lat po-
zbawienia wolności.

Rozesłanie nieprawdziwej informacji, związanej 
w tym przypadku z bardzo niebezpieczną sytuacją, 
stawia w stan gotowości wiele jednostek munduro-
wych. Konsekwencjami takiego bezmyślnego za-
chowania są braki potrzebnych środków działania 
w miejscu, gdzie naprawdę może dziać się tragedia. 
Wywołanie fałszywego alarmu to nie tylko skrajna 
nieodpowiedzialność, czy bezmyślność – to także 
przestępstwo.

Źródło: KPP Wejherowo

Wysłał zdjęcie 
pistoletu, sugerując 
strzelaninę w szkole

POWIAT | Nastolatek wysłał do swoich rówieśników z klasy zdjęcie trzy-
manego w dłoni pistoletu. Kolejne wiadomości, które wysyłały sugerowały, 
że w jednej ze szkół dojdzie do strzelaniny. Chłopak został już przesłuchany 
przez policjantów, a w jego sprawie będzie toczone postępowanie karne.
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INFORMACJA
 WÓJTA GMINY SZEMUD

Działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) Wójt Gminy 
Szemud informuje, że w dniu 08 stycznia 2024 r. na tablicy ogłoszeń w siedzi-
bie Urzędu Gminy w Szemudzie, ul. Samorządowa 1, wywieszony został na 
okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia z zasobu nieru-
chomości Gminy Szemud stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia Wójta Gmi-
ny Szemud nr 1293/V/2024 z dnia 08 stycznia 2024 r. Zgodnie z tym wykazem 
do zbycia przeznaczona zostaje:
• Działka nr 885/10 obręb Szemud gm. Szemud, o powierzchni 0.0107 ha, KW 

nr GD1W/00127612/6 – w rodze bezprzetargowej na poprawę warunków zago-
spodarowania nieruchomości sąsiedniej oznaczonej jako działka nr 160/20 obr. 
Szemud gm. Szemud.
Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości, na pod-
stawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ugn, tzn. które spełniają jeden z warunków:

▶przysługują im roszczenia o nabycie tych nieruchomości z mocy w/w ustawy 
lub odrębnych  przepisów,

▶są poprzednimi właścicielami zbywanych nieruchomości pozbawionymi pra-
wa ich własności przed dniem 5 grudnia 1990 r. albo spadkobiercami poprzed-
nich właścicieli, 
powinny złożyć wniosek o nabycie w/w nieruchomości w Urzędzie Gminy 
w Szemudzie w terminie do 23 lutego 2024 r.
Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy w Szemudzie, ul. Samorzą-
dowa 1, pokój nr 106,  tel. (58) 739-78-30/33. Wójt Gminy Szemud

Ryszard Kalkowski

INFORMACJA 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) 

STAROSTA WEJHEROWSKI
informuje,

że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wejherowie, ul. 3 Maja 4 oraz na 

stronach internetowych: www.bip.powiatwejherowski.pl, www.powiatwej-

herowski.pl, www.uwgdansk.ssdip.bip.gov.pl zamieszczono, przez okres 21 

dni, wykaz nr I/2024 nieruchomości gruntowych, stanowiących własność 

Skarbu Państwa, przeznaczonych do zbycia w trybie bezprzetargowym, 

oznaczonych ewidencyjnie jako działka nr 18/62, obręb 06 Wejherowo oraz 

działka nr 420/1, obręb 01 Reda.

Wykaz wywieszono w dniu 10 stycznia 2024 r.
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Inicjatywa Młodzieżowej Rady Miejskiej na stałe 
wpisała się w ten dzień i jak co roku młodzi radni 
ruszyli w godzinach popołudniowych spod Fabryki 
Kultury w Redzie do Miejskiego Parku Rodzinnego. 
Na gorący napój mogły tez liczyć osoby opuszczające 
w tym czasie redzkie kryte lodowisko. Do kubka 
gorącej czekolady można było skosztować pysznych, 
domowych ciasteczek.

- To już kolejny rok z rzędu kiedy Młodzieżowa 
Rada w Święto Trzech Króli organizuje akcję rozda-
wania mieszkańcom ciepłej czekolady. Cieszy fakt, że 
wzbudza to tak miłe reakcje i pozytywne komentarze 
napotkanych osób – mówi opiekun MRM radny Ra-

dosław Farion.
Młodzieżowi radni jak co roku nie zawiedli i pod 

okiem swoich opiekunów – zastępcy burmistrza Łu-
kasza Kamińskiego oraz radnego Radosława Fariona 
– zapewnili możliwość rozgrzania się Redzianom 
podczas zimowego świątecznego spaceru. 

- Warto podkreślić, że całe przedsięwzięcie zostało 
przygotowane własnymi siłami, a najważniejszym 
jego celem było zwrócenie uwagi mieszkańcom na fakt, 
że samorząd lokalny to także działalność i inicjatywy 
Młodzieżowej Rady - mówi zastępca Burmistrza Łu-
kasz Kamiński.

Źródło: UM Reda

Gorąca czekolada dla 
mieszkańców Redy
REDA| Redzką tradycją stała się akcja częstowania mieszkańców miasta gorącą czekoladą w święto 
Objawienia Pańskiego (Trzech Króli).
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Koncert Świąteczno-Noworoczny w Rumi
W hali widowiskowo-sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rumi odbył się Koncert Świąteczno-Noworoczny z udziałem 
artystów z całej Polski. Spotkanie było okazją do wysłuchania najpiękniejszych polskich kolęd oraz piosenek świątecznych. Wydarzenie 
objęła patronatem Starosta Wejherowski oraz Burmistrz Miasta Rumia. 

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

Za nami piąta edycja niezwykłego spo-
tkania muzycznego, które zorganizowa-
ne zostało w  ramach Rumskich Spotkań 
Muzycznych. Pomysłodawcą i organi-
zatorem wydarzenia jest pochodzący 
z Rumi tenor i artysta Opery Krakow-
skiej – Marek Gerwatowski. Podczas 
koncertu widzowie usłyszeli tradycyj-
ne kolędy, przeboje muzyki operowej 
i musicalowej, jak również nowoczesne 
opracowania polskich i zagranicznych 
piosenek świątecznych.  

– Koncert Świąteczno-Noworoczny wpi-
sał się już na stałe w cykl wydarzeń kul-
turalnych odbywających się na terenie 
powiatu wejherowskiego. To wyjątkowe 
spotkanie muzyczne wprowadza słucha-
czy w świat niezapomnianych muzycz-
nych przebojów i polskich kolęd – pod-
kreśla Starosta Wejherowski Gabriela 
Lisius. 

W trakcie koncertu wystąpili artyści 
scen operowych, musicalowych i roz-
rywkowych: Julia Pruszak-Kowalewska 

– sopran i Sławomir Kowalewski – bary-
ton, soliści Opery Nova w Bydgoszczy; 
Agata Flondro – mezzosopran i Jacek 
Wróbel – baryton, artyści Opery Kra-
kowskiej; Bartłomiej Misiuda – baryton, 
solista Teatru Wielkiego w Łodzi; Natalia 
Piotrowska-Paciorek – śpiew, współpra-
cująca m.in. z Teatrem Muzycznym Roma 
w Warszawie; Jakub Wocial – śpiew, 
współpracujący m.in. z Teatrem Muzycz-
nym Rampa w Warszawie; Magdalena Tul 
– śpiew i Martin Fitch – śpiew, mający na 
swoim koncie m.in. współpracę z progra-
mem „Jaka to melodia?”.

Podczas niedzielnego koncertu zebrani 
mieli okazję usłyszeć także zespoły z tere-
nu powiatu wejherowskiego: Chór Dzie-
cięcy Ergo Cantemus ze Szkoły Podsta-
wowej Nr 10 im. Jana Brzechwy w Rumi 
i Scholę parafialnę Ichtis (przygotowanie: 
Beata Awsiukiewicz), Chór ze Szkoły 
Podstawowej Nr 9 im. gen. Józefa Wy-
bickiego w Wejherowie (przygotowanie: 
Aleksandra Janus) oraz Chór Mieszany 

Cantores Veiherovienses (przygotowanie: 
Tomasz Chyła). 

Wykonawcom towarzyszyli znakomici 
instrumentaliści: Mateusz Lipiński – for-
tepian, Emilia Małecka-Chyła – skrzyp-
ce, Tomasz Chyła – skrzypce, Justyna 
Meliszek-Skrętkowska – wiololnczela, 
Dawid Głowacki – klarnet, Jarosław Sto-

kowski – kontrabas i Tomasz Skrętkowski 
– instrumenty perkusyjne. Za pulpitem 
dyrygenckim stanęli:  Aleksandra Janus 
i Tomasz Chyła. 

– Bardzo się cieszę, że odbyło się ko-
lejne muzyczne spotkanie z publiczno-
ścią w moim rodzinnym mieście. Koncert 
Świąteczno-Noworoczny to wydarzenie, 

podczas którego każdy meloman znajdzie 
coś dla siebie  – powiedział Dyrektor arty-
styczny Rumskich Spotkań Muzycznych 
Marek Gerwatowski.

Organizatorami wydarzenia byli: Rum-
skie Spotkania Muzyczne, Powiat Wejhe-
rowski, Fundacja dla Was oraz MOSiR 
Rumia.
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Szachowy Renesans
WEJHEROWO | Michał Kanarkiewicz wychował się w Wejherowie i jest znanym w Polsce szachistą. W dotychczasowej karierze zremisował w symultanach sza-
chowych: w 2020 roku z XII mistrzem świata Anatolijem Karpowem oraz w 2023 roku przeciwko drużynie superarcymistrza Magnusa Carlsena, XVI mistrza świata 
uznawanego według wielu ekspertów za najsilniejszego szachistę wszech czasów. W rozmowie z nami zdradza kilka szczegółów, jak być dobrym szachistą.

Skąd wzięła się u Pana pasja do szachów w tak młodym wieku?
Zacząłem grać w szachy w wieku 10 lat, gdy mój przyjaciel Ksawery 

przyszedł do mnie i powiedział „Michał, patrz to są szachy, gra dla in-
teligentnych”. A ja chciałem uchodzić za dziecko inteligentne (śmiech). 
Potem szachy zaintrygowały mnie, jak w tej formie są podobne do stra-
tegii wojennej. Chciałem umieć zarządzać armią, niczym generał na 
polu bitwy. Co ciekawe, Napoleon Bonaparte lubił grać w szachy i na-
wet jest otwarcie szachowe nazywane „Atakiem Napoleona”. Ponadto, 
ceniłem Napoleona za kunszt wojenny. Zresztą jest takie powiedzonko 
iż „szachy to wojna w skali makro”, choć niektórzy powiedzieliby by 
pewnie, że w skali mikro.

Jaką musiał Pan pokonać drogę, by stanąć oko w oko z drużyną 
Magnusa Carlsena, uznawanego za najlepszego szachistę wszech 
czasów?

Zostałem zaproszony do gry w symultanie szachowej. To była wielka 
przyjemność i zaszczyt zagrać. Pierwsze trzy ruchy zagrał sam Magnus, 
a następnie, na zmianę, najlepsi szachiści świata, superarcymistrzowie. 
Jeden z arcymistrzów, 5-krotny mistrz Holandii Anish Giri, pominął 
ruch na mojej planszy, bo okazał się dla niego za trudny. W czasie 
rozgrywek spełniały się wszystkie ruchy, jakie bałem się, że zostaną 
wykonane przez arcymistrzów, ale udało mi się w tym wszystkim od-
naleźć. Trafiła się też jedna nowinka, nowy ruch, którego nie znałem. 
Przede wszystkim liczyła się dobra zabawa i zebrane doświadczenie, 
przydatne na całe życie.

Pana zdaniem gra w szachy przeżywa swój renesans, czy tak właści-
wie cały czas jest na fali?

Od kilku lat, szczególnie od czasów pandemii, renesans. Sześcio-
krotnie wzrosła liczba graczy na największej szachowej platformie 
(chess.com) w ciągu ostatnich 4 lat z 25 do 150+ milionów. Na pewno 

pomogły w tym: Gambit Królowej, sukcesy Jana-Krzysztofa Dudy oraz 
globalny dostęp do aplikacji chess.com. Szachy są łatwo dostępne na 
smartfonie.

Jakie cechy stanowią fundament dobrego szachisty?
Chłodna kalkulacja, umiejętność zachowania tzw. „zimnej krwi” 

w kluczowych momentach oraz myślenie na „trzy ruchy do przodu”. 
Przydaje się też umiejętność analizy danych oraz niekiedy instynkt 
przy podejmowaniu decyzji.

Jak wygląda Pana działalność na rzecz popularyzacji gry w szachy?
Prowadzę największy w Polsce kanał szachowy na TikToku, gdzie 

obserwuje mnie blisko 170 000 osób. Ponadto, na Kanale Sportowym, 
jednym z najpopularniejszych kanałów sportowych na YouTube zostało 
wyemitowanych 26 odcinków mojego programu Królewska Gra. Jego 
gośćmi i gościniami byli najlepsi szachiści/-tki Polski oraz działacze / 
influencerzy promujący grę w szachy. Dla mnie to była świetna przy-
goda i wiele się nauczyłem od listopada 2021, kiedy zadebiutował ten 
program. W 2020 roku prowadziłem na antenie TVP3 Gdańsk pro-
gram ABC Szachów. Oprócz tego prowadzę własny kanał na YouTube, 
napisałem 7 książek, w tym między innymi edukomiks pt. „Róża, a co 
chcesz wiedzieć o szachach?”, których to 700 egzemplarzy przekazałem 
na rzecz wejherowskich szkół do których uczęszczałem (SP9 i SP8-
-dawne Gimnazjum nr 3) oraz prowadzę Akademię Szachową online 
w Warszawie, która oferuje zajęcia w języku polskim i angielskim.

Warto również wspomnieć, iż Pan Michał otrzymał Jubileuszowy 
Medal z okazji 380. rocznicy powstania Wejherowa, z rąk zastępcy 
prezydenta miasta Arkadiusza Kraszkiewicza.

Rozmawiała Monika Fischer

Dodaj ogłoszenie
w naszej gazecie!

Skontaktuj się:

660 731 138
d.bieszke@expressy.pl

Koncert Noworoczny „Święta dookoła świata” to in-
auguracja jubileuszu 90-lecia Gminy Wejherowo, który 
przypada na bieżący rok. Z tej okazji na scenie będziemy 
mogli zobaczyć zespół śpiewaków operowych i wirtuozów 
instrumentalistów Artes Ensemble, pod dyrekcją arty-
styczną pianisty Andrzeja Janaszka. W koncercie weźmie 
udział również żeński chór „Gaudeamus”.

Wydarzenie odbędzie się 18 stycznia o godzinie 18:00 
w Bibliotece w Bolszewie na ul. Reja 9. Ze względu na 
ograniczoną liczbę miejsc wydarzenie jest biletowane. 
W sprawie wejściówki można kontaktować się pod nume-
rem 692 985 042.

Źródło: Biblioteka Publiczna w Bolszewie

Koncert Noworoczny
GMINA WE JHEROWO | Z okazji jubileuszu 90-lecia gminy, władze samorządu zaplanowały wyjątkowy 
koncert, na który zapraszają wszystkich spragnionych dobrej muzyki.
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